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Servicio Nacional de Emprendimiento y de Pequefios Negocios ﬁ
-
Orden de Pago ORIERNG 11 1 > SENPRENDE
Riptistich be Hontunas POR UNA VIDA MEJOR
“ ok ok CTTON
Proceso de Compra N° {00569 i# ~ Orden N° / 00577
Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C. ‘ / Fecha:  [23-821 ~
Paguese a: FIESTASY MASHN S. DER.L. DE C.V. Telefono: (504) 2551-1796
RTN: 05019014624450 /
Direccién: BO. LOS ANDES, 10 CALLE 12 AVE FTE PARQUE BENITO JUAREZ SPS //
‘No.i| - Concepto’ ] ' Descipcion. | |7 T iDebe - T Haber o« SliiE Monto Bruto
1 CARPA 6*12 L -] L -l L 12,000.00
- MESA RECTANGULAR 8
2 ALQUILER,  |PERSONAS L ol s - |+ o
MONTAJE Y FALDON RECTANGULAR
® | DESMOTAJEDE |BLANCO L - L -l L 6,000.00
4 | EQUIPOPARA |gji| A FOLDING BLANCA | L -| L < | L 3,000.00
EVENTO
5 AUDIO L -l L -| L 10,000.00
6 TRANSPORTE L -l L -| L 5,000.00
ST Sub Total= | L 39,000.00
ISV Impuesto Sobre Ventas (15%) = | L 5,850.00
T Total de Orden de Pago (O/P) = | L 44 850.00
Adjunto los siguientes documentos:
7
[ X_]Orden de Compra. [ %X ]Comprobante de Entrega.
[ X_]Cotizaciones.’ | |Contrato de Bienes y/o Servicios.
[ X ]Cuadro Comparativo. | X |Recibo.
p
[ X _]Facturas .
RECURSOS Y NECESIDADES DE LOGISTICA PARA FERIA POR UNA VIDA MEJOR EN
Observaciones: EL DEPARTAMENTO DEG@RTE.S MUNICIPIO DE OMOA SOLICITADO MEDIANTE
MEMORANDUM SENPRENDE AM=172-2021 -
) " gL % N\

Elaborado Por: gtl\k\ﬁ{(% >

Estela Reyey=’
\ Ty Yo
Auxiliar de Com —

Revisado Por: /

= ?(rch}iéé 6

de Contabilidad " |
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Boulevard Juan Pablo |, Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Niveles N° 12 y N° 21, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras C.A.

www.senprende.hn correo electronico: info@senprende.hn
GA.R.10 | Revision 04 | 17-agosto-2021
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Haciendo de los Eventos lo que buscas

RECIBO

W0 002318

Tel.: 2551-1588 / 2209-4621 / 9929-9245 / 9999-6509 R.TN. 05019014624450

Col. Santa Ménica, Bloqued, Casa #35, frente al costado izquierdo del area verde [

Uy, S0.0 8. <

~

Recibimos de:

Wtboce-:‘\g._ Gepeccd &2 \o

Ve \Cer

| La cantidad de:

Por concepto de lo siquiente: ’—}»\C/r‘) em(/l\—u e~ B 2 969)

Ae{\\o:, CaN sl %f—\

\
(" Cheqgue No.

| Saldo:

Banco:
L
Efectivo: L. 14 DHSOQ
Total: qu%SO ]
L, e—

San Pedro Sula,

-

93 de




FIESTAS Y MASSHN S. DE R.L. DE C.V.

Bo.Los Andes, 10 Calle 12 Ave Fte parque

Benito Juadrez Tel 2551-1796/2551-1588 :
9453-6339 fiestasymashn@hotmail.com CAI

FACTURA

9A9C75-B3AF30-77448F-DIBC17-0DSBE2-A9 Fiestas & MAs

| . -

RTN 0501901462450 7 L 000-002-01-00002268
(" Cliente: ) (Lugar y fecha de expedicién: | Vencimiento:
SENPRENDE San Pedro Sula, Cortés 7 de Setiembre 2021

Tif.: 9763-0607 23 de Agosto 2021

Vendedor: MIREYA

Condiciones: 15 Dias

RTN: 08919019179626 . i

Cédigo clte.: CL884 ) e i) Entrega
\_ N y,
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

Codigo producto Descripcion del producto Cantidad Precio Unit. L Subtotal L
FM12 CARPA 6X12 3.00 4,000.00 12,000.00
FMO035 MESA RECTANGULAR 8 PERSONAS 50.00 60.00 3,000.00
FMO06 FALDON RECTANGULAR BLANCO 50.00 120.00 6,000.00
FMO02 SILLA FOLDING BLANCA 100.00 30.00 3,000.00
AUD AUDIO 1.00 10,000.00 10,000.00
FM18 Flete 1.00 5,000.00 5,000.00

Total descuentos: 0.00 Total Exonerado: 0.00 Total Valor Exento: 0.00
Valor Gravado al 15%: 39,000.00

Fecha Limite de Emision 24/Febrero/2022 Valor Gravado al 18%: 0.00
Rango Autorizado: del 000-002-01-00002001 Total LS. V. 15%: 5,850.00
A 000-002-01-00002500 Total 1.S.V. 18%: 0.00
[TOTAL L 44,850.00]

CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA L 00/100

No. Correlativo de orden de compar exenta:
No. Correlativo de Constancia de registro exonerado:
No. Identificativo del Registro SAG:

Oricinal: Cliente Copia: Obligado Tributario Copia 2: Archivo General

Pégina 1



FIEST 'AS & M AS . Barrio los Andes 10 calle 12 ave. N.O

Frente a parque Benito Juarez
Contacto: 2551-1796 / 9453-6339

Comprobante de Entrega

/
Fecha 20 de Agosto del 2021
F.Evento 99 de Agosto ' del'2022
Nombre: SENPRENDE  ,/  Cel.: 9763-0607 Estela Reyes

Direccion: Parque de Omoa Hora:

DESCRIPCION PRECIO UNIT. DIAS TOTAL

50 Mesa rectangular L. 60.00 1 | L 3,00000
50 Faldon rectangular blanco L. 120.00 1 L  6,000.00
100 [Sillas Folding Blanca L. 30.00 1 | L 3,000.00
8 Extensiones largas (50 mts)
1 1 Audio para un lugar abierto L. 10,000.00 1 L 10,000.00
4 Microfonos con su pedestal
3 Carpas 6x12 metros sencillas L. 4,000.00 1 L 12,000.00
Subtotal L 34,000.00
Flete L 5,000.00
Subtotal L 39,000.00
Impuesto (15%) L 5,850.00 /
TOTAL a Pagar L_44,850.00 )/ /

TERMINOS Y CONDICIONES
1. Para iniciar el proceso de reservacién debe realizar un anticipo del 50% de su total a pagar
2. El pago total debe ser realizado una semana antes de su evento
3. Deposito en efectivo reembolsable por dafios, o perdida Lps 00.00
4. Contrato de alquiler: Aplica restricciones
5. Forma de pago Efectivo,Tarjeta o Deposito a Cuenta

Dudas o preguntas respecto a esta cotizacion por favor contactarnos
Ejecutiva de ventas: Mireya Montes

iDe antemano gracias por su preferencia!
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‘Servicio Nacional de Emprendimiento y de Pequefios Negocios

Orden s SENPRENDE
de Compra POR UNA VIDA MEJOR

* ok ok ko Sk s

/ Orden N° 00569

Lugary Fecha: 21 DE AGOSTO DEL 2021 CM N° 00551
Proveedor: FIESTAS Y MASSHN S. DER.L. DEC.V./
RTN: 05019014624450 /
Direccion: TEGUCIGALPA M.D.C.
Solicitado Por; SENPRENDE-AM-172-2021 ¢
dNoi il o . prodicisosenicio i Cantidad |  PrecioU. Valor Total
1 MESAS RECTANGULARES | 50 \ L 60. 00 L 3,000.00
FALDON RECTANGULAR 50 L 120.00 | L 6,000.00
SILLAS FOLDIN BLANCA 100 L 30.00 | L 3,000.00
4 |lUGAR ABIERTO, 4 MICROFONOS CON SU PEDESTAL | | |L 1000000 | L 1000000
CARPAS 6X12 3 L 4,000.00 | L 12,000.00
6 |TRANSPORTE GENERAL 1 L 5,000.00 | L 5,000.00
ST | | L 39,000.00
VE Venta Exenta = L -
.y Impuesto Sobre Ventas (15%) = L 5,850.00
Impuesto Sobre Ventas (10%) = L -
T Total de Orden de Compra (O/C)= | L 44,850.00

Notas

Nota:SENPRENDE al momento de recibir parte o todos los bienes , servicios y/o productos descritos en esta orden se reserva el
derecho de devolver sin incurrir en ningun tipo de costo, si por cualquier imcumplimiento por parte del proveedor

Nota 1: El Proveedor se compromete a la entrega de los siguinetes documentos al momento de la entrega de todos los bienes ,
2 servicios y /o productos: Factura , Comprobante de entrega, Recibo a nombre de Tesoreria General de la Republica , todos estos
documentos en original adicionalmente constancias SAR Vigentes.

3 La falta de los Requisitos expuestos en el numeral 2, atrasara la cancelacién de su cuenta.

Elaborado Por:

k\g\ R uq 4 1TH;“>\\\

Revisado Por:

~ / / A '.
ittor Pefa” “— ' .
Encargado’de Compras ""i::.m“___%

Aprobado Por:

N alter el
e Admlnlstratwo\

Boulevard Juan Pablo Il, Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Niveles N° 12 y N° 21, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras C.A.

www.senprende.hn correo electronico: info@senprende.hn
GA.R.11 | Revisioén 04 | 17-agosto-2021
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Servicio Nacional de

Emprendimiento
y de Pequefios Negocios !
ité e SENPRENDE
Acta de Comité de Compras REFUBLICA DE HONDURA POR UNA Vs MEIOR
A ————
R R

o PR P e e

R R T P e )

20 DE AGOSTO £ 22 DEAGOSTO  / 2
Nombre del Proceso : SOLICITUD DE RECURSOS Y NECESIDADES PARA LOGISTICA
Ndmero del Proceso: CM-00551-2021

Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura:
TEGUCIGALPA M.D.C 20/08/2021 ' 3:25 PM

___ Integrantes del Comité de Apertura__

' ”Norr‘\bré ' ' Puesto Correo electrénico ' Teléfono
Isabel Peralta Contabilidad fperalta@senprende. 97481133
hn
Estela Reyes Auxiliar de Compras | ereyes@senprende. 97630607 |
hn
Andrés Centeno Acceso a Mercado | acenteno@senprend 99516047
e.hn

~ DefalledeOfetasrecbidas

T SRTN €1 = e SRiGprERAG
1 FIESTA & MAS 05019014624450 L. 44,850.00
2 ‘\LEGANCIA Y COMFORT 08019008199426 L. 46,667.00

\a\ ~
&\

!
\ l‘ ] %
& Archaga Andrés| Centeno

En a de Contabilidad N A Acceso a Mercado
iﬁ\da Ru[ff_'i

Estela Reyes’
Auxiliar de Compras

Boulevard Juan Pablo I, Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Niveles N° 12 y N° 21, Tegucigalpa, M.D.C. Honduras C.A,
www.senprende.hn correo electrénico: info@senprende.hn
GA.R.02 | Revisién 04 | 17-agosto-2021



FIEST 'AS & M AS ' Barrio los Andes 10 calle 12 ave. N.O

Frente a parque Benito Juarez
Contacto: 2551-1796 / 9453-6339

Cotizacién de Mobiliario para Eventos

Fecha 20 “ de Agosto del 2021
F.Evento 22 / de Agosto del 2022
Nombre: Tesoreria General de la Republic_i; Cel.: 9763-0607 Estela Reyes
Direccion: Parque de Omoa Hora:

DESCRIPCION PRECIO UNIT. DIAS TOTAL

50 Mesa rectangular L. 60.00 1 L 3,000.00

50 Faldon rectangular blanco L. 120.00 1 | L 6,000.00

100  [Sillas Folding Blanca L. 30.00 1 L  3,000.00
8 Extensiones largas (50 mts)

1 1 Audio para un lugar abierto L. 10,000.00 1 | L 10,000.00
4 Microfonos con su pedestal

3 Carpas 6x12 metros sencillas L. 4,000.00 1 L 12,000.00

Subtotal L 34,000.00

Flete L 5,000.00

Subtotal L 39,000.00

Impuesto (15%) L 5,850.00

TOTAL a Pagar L 44,850.00

TERMINOS Y CONDICIONES
1. Para iniciar el proceso de reservacion debe realizar un anticipo del 50% de su total a pagar
2. El pago total debe ser realizado una semana antes de su evento
3. Deposito en efectivo reembolsable por dafios, o perdida Lps 00.00
4. Contrato de alquiler: Aplica restricciones
5. Forma de pago Efectivo,Tarjeta o Deposito a Cuenta

Dudas o preguntas respecto a esta cotizacion por favor contactarnos
Ejecutiva de ventas: Mireya Montes

iDe antemano gracias por su preferencia!



1 g ' Presupuesto
] Ref. : PR2109-3115
: Fecha : 20/08/2021

- Fecha fin de validez : 20/09/2021
Elegancia y Comfoxt
Emisor: Enviar a:

Elegancia y Comfort S. de R.L. SENPRENDE

Residencial Ciudad Nueva, Lote #26 Bloque B. Tegucigalpa

Tegucigalpa M.D.C., Honduras.

Teléfono: 22331286 - Fax: 22343833
Correo: eleganciaycomfort@gmail.com
RTN: 08019008199426

Cadigo cliente : CU2104-00861
RTN : 8019019179626

Importes visualizados en Honduras Lempira

audio, micréfono inhalambrico con pedestal (2) computadora y
operador

Descripcion - Dias B Cant. Dto. Total
SME-S Alquner mesas rectangulares para 8 personas ! 65 00 50 - 0.00 3,250.00
SMA—G AIquL!er faldones rectangulares Iargos I:'Iam:os‘wm"mm"“www1 -------------- | 125 00 50L 0 OD 625000
.Sistema de Audlo amblental que Incluye: 6 parlantes medlos de tiro | B e B 000 00 1 G 00 8000004
largo (para espacios abiertos), 2 tripodes, consola, conexiones de i

AIqmler de mlcrofonos con pedestales 400 00 4 0.00: 1 600 00 |
STA-2 - Atqmler de Toldo 6 X 12 Mts estandar 1 | 4 500 00 1/ 0.00 4 SDD DO
Extensuones de energla |argo 15 mts 1 160 00 8‘ 0.00 1 280 00
TR, Rt R ET et PP emeoen e apesfhasa s apanseng o asnaassnsaruens
Slllas foldlng blancas 1 i 35 GG 1001 0.00 3 500 00
Transporte ! } 10 200 00 1, 000 10 200 oo
Montaje y desmontaje i | 2,000.00 1 } 0.00 2,000.00
i ! |
| | !
{ .
| | 1 1
\ | | [
H | | ! | |
f ! g | | |
| 1 l ; : L
| | | | |
: 1‘ |
| | | | {
‘ | | o
| | i | ;
| | I
| | ? | |
Fecha prevista de entrega: agosto 22, 2021
Importe exento 0.00
Condiciones de pago: Pago a 30 dias Importe exonerado 0.00
Descuento / Rebaja 0.00
Importe gravado al 15% 40,580.00
Importe gravado al 18% 0.00
SUB-TOTAL 40,580.00
Total ISV 15% 6,087.00
Total ISV 18% 0.00
TOTAL 46,667.00

Aceptacion por escrito, sello de la empresa, fecha y firma

%
1\/



SENPRENDE
POR UNA VIDA MEJOR
A"

= ) ]

o2
FERIAS  RecursosFeriaOmoa .o fiv5iiwon |
iy (it Wy T -

Recursos necesarios por dia:
domingo 22 de agosto de 2021

Necesidades Logistica

Mesas Rectangulares 50
faldones blancos para mesas rectangulares 50
Sillas para los emprendedores 100
Extensiones largas (+50mts) 8
Audio para un lugar abierto 1
Mictofonosconisupedestal .. - @ | o el
Carpas para stands de participantes (6X12) 3

PERSONAL SUFICIENTE PARA MONTAIJE Y DESMONTAJE DE TODO EL EVENTO

Atentamente;

7 Archivo

Boulevard Juan Pablo I, Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Niveles N° 12 y N° 21, Tegucigalpa,

M.D.C. Honduras C.A. www.senprende.hn correo electronico:; info@senprende.hn
UPEG.R.O1 1 Revisién 05 | 17-agosto-2021




SENPRENDE

vm{L\n );\N.HOR
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MEMORANDUM
SENPRENDE-AM-172-2021

Para: LIC. WALTER MOREL
GERENTE ADMINISTRATIVO

De:  ING. SERGIO GARNER N
DIRECTOR ACCESO A MERCADOS

Fecha: 20/AGOSTO/2021

Asunto:. RECURSOS PARA FERIA POR UNA VIDA MEJOR

Por medio, solicito los recursos necesarios para llevar a cabo la gira de campo con
destino al departamento de Cortés, Municipio de Omoa la cual tiene como objetivo el
desarrollo de la feria por Una Vida Mejor el dia domingo 22 de agosto del 2021, siendo
parte del proyecto Reactivaci@_ggm el cual es parte de |la Estrategia Honduras
Se Levanta :

Retornando a la ciudad de Tegucigalpa el dia lunes 23 de agosto.

Fecha Hora
Salida 21/agosto/2021 07:00 a.m.
Regreso | 23/agosto/2021 06:00 P.m.

Recursos necesarios: s L
-viaticos para 2 personas por 2.25 dias - Y
-alquiler de vehiculo /tb. e umiu \‘cm r&‘u

RRENDE &

-orden de Gombustible. 3:% Uc a2 B/ A -
Nombre Identidad Teléfono | No. Dias Valor Dlaﬂ_g;l:{;ér'.' Total
Reynaldo Antonio Sanchez 1519-1997-00559 | 9979-8989 | 2.25 L 1,750.00 L3,937..5
Carlos Roberto Alvarado Motifio | 0801-1987-08575 | 3284-9568 2.25 L 1,750.00 39375

Nota: los colaboradores por motivos de accesibilidad, utilizaran la ciudad sede San Pedro
Sula como zona de hospedaje.

~ Boulevard Juan Pablo II, Centro Civico Gubernamental, Torre 2, Niveles N° 12 y N° 21, Tegucigalpa,

M.D.C. Honduras C.A. www.senprende.hn correo elec:tronaco info@senprende.hn
UPEG.R.01 | Revision 05 ] 17-agosto-2021




CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

151-21-10500-19988

La DIRECCION REGIONAL NOR OCCIDENTE en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal del
solicitante, identificado como:

Nombre y Apeliido o Razén Social: FIESTAS Y MASSHN S DE RLDECYV
Con Registro Tributario Nacional: 05019014624450

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero 151-21-10500-19988 en fecha 20/08/2021, ¥
Recibo Oficial de Pago No. 25416532136 de fecha 20/08/2021 por el monto de L. 200.00 bajo el
concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestidn Tributaria (ETAX), se ha podido establecer
lo sigulente:

ETAX: NO existen registros de Omisiones en la presentacion de Declaraciones.

ETAX: NO existen registros de Deudas.

Por lo antes expuesto se OTORGA la SOLVENCIA FISCAL al solicitante.

La presente Constancia tiene una vigencia de treinta dias calendario a partir de la fecha 20/08/2021
hasta 18/09/2021, la misma no aplica para el Articulo 213 del Decreto 170-2016.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacion de esta Administracién Tributaria y de los
resuitados que de ella se produzcan.

JOHANA ELIETH CASTRO MELGAR
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE

ke QB LLP R

(*) Es obligacién del destinatario de la presente Constancia verificar su validez a través de Internet en
la direccién http://constancias.sargob.hn/ , ingresando el numer 151-21-10500-19988 o mediante

el siguiente codigo QR:




CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

A A

201-21-10500-29611

La DIRECCION REGIONAL NOR OCCIDENTE en Cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal del solicitante,
identificado como:

Nombre y Apellido o Razon Social: FIESTAS Y MASSHNSDERLDECYV
Con Registro Tributario Nacional: 05019014624450

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero 201-21-10500-29611 en fecha 05/05/2021, y Recibo
Oficial de Pago No. 25415268672 de fecha 05/05/2021 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestidén Tributaria (ETAX), se ha podido establecer fo
siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacion de Declaraciones.

Por lo expuesto se OTORGA al solicitante |a presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUIETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202101, segun declaracidn 35742160973, presentada el
20/04/2021, la presente Constancia vence &l 02/05/2022.

Sin perjuicio de las facultades de revisién y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan.

JOHANA ELIETH CASTRO MELGAR
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE

(*) Es obligacion del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccién http:j/constancias.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx,
ingresando el nimero 201-21-10500-29611 o mediante el siguiente codigo QR:




